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ZP.271.1.2022
Komorniki, 17  lutego 2022 r.
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych i solarnych w ramach realizacji projektu „Eko-energia w gminach Dopiewo i Komorniki”
Działając zgodnie z treścią art. 135 ustęp 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami.
Pytanie nr 1

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy oświadczenia producenta inwerterów że w urządzeniu nie będą występowały uszkodzenia na prądy stałe?
Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy oświadczenia producenta inwerterów, że w urządzeniu nie będą występowały uszkodzenia na prądy stałe.
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wymaga aby dokumenty wskazane jako przedmiotowe środki dowodowe, tj. karty katalogowe oferowanych modułów i inwerterów fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych zostały poświadczone przez producentów lub autoryzowanych przedstawicieli producentów?
Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe środki dowodowe były załączone do oferty zgodnie z zapisami Rozdziału VII SWZ.
Pytanie nr 3
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł wymóg: „Szkło solarne o grubości min. 4mm”. Zwracamy uwagę Zamawiającego, że odpowiednia grubość szyby jest dobierana do gabarytów kolektora słonecznego wyłącznie przez producenta kolektora słonecznego. Jeżeli kolektor posiada odporność na gradobicie, potwierdzoną certyfikatem jakości, np. certyfikatem Solar Keymark, wówczas grubość szyby nie ma dla Zamawiającego żadnego obiektywnego znaczenia. Stosowanie szyby grubszej niż wymaga tego konstrukcja kolektora słonecznego nie oznacza lepszej odporności na gradobicie, gdyż ta zależy w dużej mierze od sposobu zamontowania szyby w obudowie kolektora, nie zaś tylko i wyłącznie od jej grubości. Poza tym wraz ze wzrostem grubości szyby obniża się sprawność kolektora na skutek niższej transmisyjność dla energii słonecznej.  Zwracamy uwagę, że Zamawiający wymaga przedstawienia certyfikatu „Solar Keymark” lub równoważnego, który w pełni i wystarczający sposób potwierdza, że kolektor jest odporny na gradobicie zgodnie z warunkami określonymi w normie.  

Z uwagi na powyższe,  prosimy o wykreślenie wymogu „minimalna grubość szkła 4 mm”, jako bezzasadnego, mającego na celu tylko i wyłącznie ograniczenie konkurencji.
Odpowiedź

Zamawiający jest w posiadaniu informacji, z których jednoznacznie wynika, że istnieje ścisły związek grubości szkła przykrycia kolektora słonecznego z odpornością na gradobicie. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania w zakresie grubości szkła przykrycia kolektora słonecznego.
Pytanie nr 4
Prosimy o dopuszczenie do zastosowania w zakresie równoważności przyjętych rozwiązań, kolektora słonecznego o sprawności optycznej nie mniejszej niż 84,5% pod warunkiem zaoferowania kolektora, którego moc dla różnicy temperatury dT wynoszącej odpowiednio 0K, 10K, 30K, 50K i 70K jest każdorazowo wyższa od mocy kolektora wymaganej przez Zamawiającego.
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania w zakresie wymagań dotyczących sprawności optycznej kolektora słonecznego.
Pytanie nr 5
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił, że żąda aby kolektor słoneczny posiadał układy hydrauliczny – serpentyna z rur miedzianych (meander), ograniczając tym samym uczciwą konkurencję, poprzez niedopuszczenie do zastosowania równoważnego i najpowszechniej stosowanego rozwiązania, jakim jest układ harfy pojedynczej. Należy zaznaczyć, że układ hydrauliczny kolektora jest parametrem dotyczącym wyłącznie jego wewnętrznej konstrukcji, która wynika z przyjętego przez producenta rozwiązania technologicznego. Układ orurowania nie determinuje ani wyższej wydajności, ani też wyższej trwałości niż wykazana została na podstawie przeprowadzonych badań w procesie uzyskania certyfikatu Solar Keymark. Zdecydowana większość zrealizowanych dotychczas instalacji kolektorów słonecznych w drodze zamówień publicznych, w tym największe projekty gminne ostatnich lat, w ramach których zainstalowano kilkadziesiąt tysięcy instalacji kolektorów słonecznych, oparta jest o kolektor z układem hydraulicznym w postaci harfy pojedynczej. Ich wieloletnia praca potwierdza, że nie jest to rozwiązanie, które należałoby z jakiegoś powodu eliminować. Ponieważ w kontekście zastosowania układu hydraulicznego meandrowego oraz układu hydraulicznego harfy pojedynczej, pomiędzy kolektorami nie ma żadnych różnic związanych z wydajnością, trwałością czy też samą eksploatacją – które to kwestie mogłyby być istotne z punktu widzenia zamawiającego – dopuszczenie w zakresie równoważności tylko jednego układu hydraulicznego (tj. układu hydraulicznego meandrowego), jest wynikiem celowej eliminacji określonego zakresu produktów bez jakiegokolwiek praktycznego uzasadnienia. Norma PN-EN 12975 nie dokonuje podziału kolektorów pod względem układu hydraulicznego, a kolektory przechodzą takie same badania bez względu na budowę wewnętrzną. Wymóg układu hydraulicznego meandrowego wskazuje na naruszenie zasad równego traktowania i zasad uczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający dostęp do udziału w postępowaniu wykonawcom, którzy stosują inną, powszechnie dopuszczalną i akceptowalną budowę kolektora, mimo iż kolektory oparte na tej innej budowie mogą osiągać lepsze parametry energetyczne. Konieczne jest zatem udzielenie odpowiedzi na pytania: 

1) Czy w świetle postanowień SIWZ Zamawiający uznaje kolektory z układem hydraulicznym harfy pojedynczej za kolektory o danych techniczno-eksploatacyjnych gorszych niż kolektory z układem hydraulicznym meandrowym, a jeśli tak, to z jakich konkretnie przyczyn? Z której konkretnie normy technicznej wynika to, że kolektory z układem hydraulicznym harfy pojedynczej charakteryzują się gorszymi danymi techniczno-eksploatacyjnymi niż kolektory z układem hydraulicznym meandrowym? 
Odpowiedź

Zamawiający jest w posiadaniu informacji, z których jednoznacznie wynika, że kolektory słoneczne o meandrycznym i harfowym układzie wymiennika ciepła nie są w pełni równoważne. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania w zakresie konstrukcji wymiennika ciepła kolektora słonecznego.
2) Czy Zamawiający rozważał zastosowanie kolektorów z układem hydraulicznym harfy pojedynczej i z jakich przyczyn technicznych nie dopuścił tego rozwiązania? 
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji ze względu na możliwości techniczne wynikające z określonych lokalizacji sposobów montażu i połączeń hydraulicznych, jak i rozwiązań technologicznych. Dodatkowo Zamawiający jest w posiadaniu dokumentów potwierdzających wyższość jakościową w opisanym rozwiązaniu.
3) Czy w świetle przedstawionej powyżej argumentacji, Zamawiający zmieni SIWZ, eliminując z niego pozbawiony zasadności zapis dotyczący konstrukcji orurowania kolektora słonecznego lub dopuszczając równoważne kolektory z harfowym układem hydrauliczny? 

Wnosimy o dokonanie takiej zmiany.
Odpowiedź

W związku z udzielonymi wyżej odpowiedziami Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji przetargowej.
Pytanie nr 6
Zwracamy uwagę na bezzasadne ograniczenie parametru ciężaru kolektora, który nie wynika z żadnej obiektywnej potrzeby Zmawiającego. Podkreślamy, że to do Wykonawcy należeć będzie montaż kolektorów zgodnie ze sztuką instalatorską, w tym prawidłowa ocena nośności dachu oraz prawidłowy montaż kolektora, co będzie weryfikowane między innymi  przez inspektora nadzoru inwestorskiego.  Z uwagi na powyższe, prosimy o wykreślenie wymogu dopuszczalnej wagi kolektora, jako niemającego obiektywnego znaczenia dla Zamawiającego, a powodującego ograniczenie uczciwej konkurencji w przedmiotowym postępowaniu. 
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania w zakresie masy kolektora słonecznego. Jednocześnie określa decyzję na podstawie faktu przeprowadzenia wstępnych oględzin budynków/dachów pod kątem obciążeń u każdego z uczestników projektu.
Pytanie nr 7
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł wymóg: max. dopuszczalna temp. stagnacji przy GS = 1000 W/m2 i ΔT = 30˚C -   200 ˚C. Zwracamy uwagę, że powyższy wymóg nie wynika z żadnych wymogów technicznych jak również z żadnych obiektywnych potrzeb Zamawiającego, ponieważ temperatura stagnacji nie jest parametrem decydującym o wydajności czy też trwałości zarówno kolektorów słonecznych jak i całej instalacji. Prosimy, aby na wzór innych podmiotów realizujących identyczne projekty w trybie zamówień publicznych, Zamawiający zrezygnował z wymogu parametru temperatury stagnacji.
Odpowiedź

Wymóg uwzględniania temperatury stagnacji wynika wprost z treści normy PN EN 12975 -1 punkt 6. „Bezpieczeństwo” o brzmieniu jak niżej:

„Maksymalna temperatura płynu, uwzględniana przy projektowaniu kolektora słonecznego lub instalacji słonecznej jest temperaturą stagnacji kolektora. Materiały stosowane do produkcji kolektorów lub instalacje wbudowane w kolektor (naczynia wzbiorcze, zawory bezpieczeństwa itd.) należy dobierać uwzględniając tę temperaturę.”

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania w zakresie temperatury stagnacji kolektora słonecznego. Ponadto nadmieniam, że temat temperatury stagnacji płaskich kolektorów słonecznych był niejednokrotnie przedmiotem rozpraw w KIO. Jak wynika z decyzji prawomocnego wyroku nr KIO 1314/17 z dnia 10 lipca 2017 Zamawiający ma prawo do ustalenia bezpiecznej wartości granicznej temperatury stagnacji.
Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zapisu danych na karcie mikroSD lub SD dotyczący sterownika solarnego oznacza funkcję zapisu danych w pamięci sterownika z możliwością ich późniejszego zdalnego odczytu on-line na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu, w tym na urządzeniu mobilnym. 
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż dotyczy to sterowników solarnych.
Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga w przedmiotowym postepowaniu modemów LAN, dołączonych do każdej instalacji. 
Odpowiedź

Zamawiający wymaga by każda instalacja miała możliwość podłączenia z Internetem bez względu na typ podłączenia.
Pytanie nr 10
Prosimy o doprecyzowanie, czy w niniejszym postępowaniu Zamawiający wymaga zastosowania anody tytanowej czy magnezowej?
Odpowiedź

Zgodnie z zapisami specyfikacji przetargowej Zamawiający wymaga zastosowania anody tytanowej.
Pytanie nr 11
Zamawiający wymaga zastosowani zasobnika o określonych parametrach, wskazujących na urządzenia marki GALMET serii SGW(S)B, niemniej jednak w związku z aktualnie zaistniałą sytuacją rynkową jaką jest brak podaży na rynku surowców wywołany przez pandemię choroby COVID-19, a co za tym idzie brak podaży produktów, które producenci zmuszeni są reglamentować, prosimy o dopuszczenie zasobników o następujących parametrach:

- wysokość zasobnika o pojemności 250 dm³: 1570 mm

- wysokość zasobnika o pojemności 300 dm³: 1795 mm

- wysokość zasobnika o pojemności 400 dm³: 1930 mm

- wysokość zasobnika o pojemności 500 dm³: 1930 mm

- klasa efektywności energetycznej zgodnie z UE 812/2013 – klasa C.
Odpowiedź

Zamawiający nie wskazuje konkretnych urządzeń i marki. Zamawiający określa minimalne parametry dotyczące zasobników. Zamawiający podtrzymuje w mocy dotychczasowe wymagania w zakresie wymagań dotyczących zasobników.
Pytanie nr 12
Pragniemy zawnioskować o podział zamówienia na 2 części. Większa część firm montujących mikroinstalacje OZE specjalizuje się tylko w jednej technologii. Tak postawiony wymóg może spowodować Zamawiającemu trudność w znalezieniu Wykonawcy. W związku z powyższym, aby umożliwić Państwu uzyskanie lepszych ofert i zmniejszenie prawdopodobieństwa niepowodzenia znalezienia Wykonawcy, wnosimy o podział zamówienia na 2 części obejmujące poszczególne źródła energii, tak jak jest to realizowane w większości postępowań tego typu.
Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje sposób przeprowadzenia postępowania przetargowego ogłaszając go w ramach jednego postępowania. Zamawiający dysponuje wiedzą, że większa część tego typu inwestycji odbywa się w ramach jednego zadania.
Poza tym, Zamawiający, działając na podstawie art. 127 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia numerację następujących rozdziałów:

Projektowane postanowienia umowy
Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy 

W SWZ rozdziały te mają nr 

VII.
Projektowane postanowienia umowy
VIII.
Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy 

Natomiast po modyfikacji numeracja tych rozdziałów brzmi:

XVII.
Projektowane postanowienia umowy
XVIII.
Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy.

                                                                                                                                                Zastępca Wójta Gminy
                                                                                        Tomasz Stellmaszyk
Wszyscy Wykonawcy
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